



УТВЕРЖДАЮ:

Гендир. Бельков О.С.
"___"___20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №01-01

Капитальный ремонт кровли г.Сортавала, ул.Карельская д.16

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость 2938976 руб.

Средства на оплату труда 809135 руб.

Нормативная трудоемкость 6260 чел. час.

Смета составлена в ценах 1 квартал 2020 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Дымовая труба

1	ТЕР-08-07-001-02 МС РФ 519\пр п.6.7.1 Козп=1,15 Кэм=1,25 МС РФ 519\пр от 4.09.19 Прил2 Т62 п10 Козп=1,15; Кэм=1,15	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ (работы в застроенной части населенных пунктов) Козп=26,34 Кмат=11,97 Кэм=13,82 (5604) НР = 128%*0,9*0,85 (НР = 18284 руб.) СП = 80%*0,85*0,8 (СП = 10075 руб.)	1,2	20691,36	143,24	24830	18657	172	57,53	69,03
			100м2 вертикально и проек	15547,05						
2	ТЕР-45-08-001-01 МС РФ 519\пр п.6.7.1 Козп=1,15 Кэм=1,25 МС РФ 519\пр от 4.09.19 Прил2 Т62 п10 Козп=1,15; Кэм=1,15	Разборка кладки нормальной из глиняного обыкновенного кирпича (работы в застроенной части населенных пунктов) Козп=26,34 Кмат=0 Кэм=8,12 (16218) НР = 110%*0,9*0,85 (НР = 23798 руб.) СП = 75%*0,85*0,8 (СП = 14449 руб.)	5,8	9603,64	6330,58	55701	18984	36717	13,05	75,71
			м3 кладки	3273,06	1611,48					
3	ТЕР-45-10-001-02 МС РФ 519\пр п.6.7.1 Козп=1,15 Кэм=1,25 МС РФ 519\пр от 4.09.19 Прил2 Т62 п10 Козп=1,15; Кэм=1,15	Изготовление кружал и опалубки при бетонировании стен трубы (работы в застроенной части населенных пунктов) Козп=26,34 Кмат=4,58 Кэм=13,29 (16232) НР = 110%*0,9*0,85 (НР = 25622 руб.) СП = 75%*0,85*0,8 (СП = 15556 руб.)	0,4	110705,32	10617,45	44282	30008	4247	281,16	112,47
			100м2 опалубки	75021,3	1235,11					
4	ТЕР-45-11-001-01 МС РФ 519\пр п.6.7.1 Козп=1,15 Кэм=1,25 МС РФ 519\пр от 4.09.19 Прил2 Т62 п10 Козп=1,15; Кэм=1,15	Кладка стоелов кирпичных труб высотой до 30 м (работы в застроенной части населенных пунктов) Козп=26,34 Кмат=6,31 Кэм=10,75 (16240) НР = 110%*0,9*0,85 (НР = 43903 руб.) СП = 75%*0,85*0,8 (СП = 26655 руб.)	5,8	15365,81	6533,89	89122	44546	37897	25,51	147,96
			м3 кладки	7680,34	1330,91					
5	404-0277 1 квартал 2020	Кирпич глиняный для дымовых труб, размером 250х120х65 мм, марка 150	0,84	21790,58		18304				
			1000шт							
6	ССЦ01-404-9020	Кирпич глиняный обыкновенный (кирпич от разборки)	1,77							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		(кирпич от раскопки)	1000шт							
7	ТЕР-45-11-002-01 МС РФ 519\пр п.8.7.1 Козп=1,15 Кэм=1,25 МС РФ 519\пр от 4.09.19 Прил2 Тб2 п10 Козп=1,15; Кэм=1,15	Изготовление армопоясов на трубе (работы в застроенной части населенных пунктов) Козп=26,34 Кмат=6,67 Кэм=10,06 (16243) НР = 110%*0,9*0,85 (НР = 13397 руб.) СП = 75%*0,85*0,8 (СП = 8134 руб.)	0,32 м3 бетона	85641,29 11854,58	68717,84 37988,32	27405	3793	21990 12156	34,17	10,94
8	204-3893 1 квартал 2020	Сетка сварная с ячейкой 10 из арматурной стали А-I и А-II диаметром 6 мм	0,06 т	46251,76		2775				
9	204-0022 1 квартал 2020	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм	0,057 т	31305,48		1784				
10	ТЕР-12-01-010-01 МС РФ 519\пр п.6.7.1 Козп=1,15 Кэм=1,25 МС РФ 519\пр от 4.09.19 Прил2 Тб2 п10 Козп=1,15; Кэм=1,15	Устройство колпака над трубой в один канал из листовой оцинкованной стали (работы в застроенной части населенных пунктов) Козп=26,34 Кмат=4,31 Кэм=9,38 (6634) НР = 126%*0,9*0,85 (НР = 5747 руб.) СП = 65%*0,85*0,8 (СП = 2634 руб.)	0,15 100м2 покрытия	79266,52 39786,74	466,13 121,54	11890	5968	70 18	149,11	22,37
11	ТЕРр-61-28-001 МС РФ 519\пр от 4.09.19 Прил2 Тб2 п10 Козп=1,15; Кэм=1,15	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям (работы в застроенной части населенных пунктов) Козп=26,34 Кмат=10,81 Кэм=13,54 (809) НР = 83%*0,85 (НР = 14642 руб.) СП = 50%*0,8 (СП = 8249 руб.)	0,9 100м2 поверхности	64863,2 22913,02	214,72	58377	20622	193	93,84	84,46
12	ТЕРр-61-31-001 МС РФ 519\пр от 4.09.19 Прил2 Тб2 п10 Козп=1,15; Кэм=1,15	Оштукатуривание поверхности дымовых труб (работы в застроенной части населенных пунктов) Козп=26,34 Кмат=6,54 Кэм=3,89 (829) НР = 83%*0,85 (НР = 28054 руб.) СП = 50%*0,8 (СП = 15805 руб.)	0,9 100м2 поверхности	50570,8 43901,96	19,95	45514	39512	18	151,11	136
13	ТЕРр-61-25-001 МС РФ 519\пр от 4.09.19 Прил2 Тб2 п10 Козп=1,15; Кэм=1,15	Очистка поверхности трубы лескоструйным аппаратом гладкой с земли и лесов (работы в застроенной части населенных пунктов) Козп=26,34 Кмат=6,98 Кэм=7,56 (792) НР = 83%*0,85 (НР = 5851 руб.) СП = 50%*0,8 (СП = 3296 руб.)	0,9 100м2 очищенной поверхности	14367,54 5841,01	8447,87 3315,65	12931	5257	7603 2984	21,08	18,97
14	ТЕР-15-07-003-02 МС РФ 519\пр п.6.7.1 Козп=1,15 Кэм=1,25 МС РФ 519\пр от 4.09.19 Прил2 Тб2 п10 Козп=1,15; Кэм=1,15	Грунтование водно- дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" поверхностей пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.) (работы в застроенной части населенных пунктов) Козп=26,34 Кмат=5,17 Кэм=4,12 (7788) НР = 110%*0,9*0,85 (НР = 1064 руб.) СП = 55%*0,85*0,8 (СП = 469 руб.)	0,9 100м2 обрабатыва емой пов	3201,27 1402,44	144,04 5,3	2881	1262	130 5	4,88	4,39
15	ТЕР-15-04-012-01 МС РФ 519\пр	Окраска трубы с лесов с подготовкой поверхности	0,9	14012,32	251,02	12611	4863	226	19,03	17,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	п.8.7.1 Козп=1,15 Кэм=1,25 МС РФ 519\пр от 4.09.19 Прил2 Т62 п10 Козп=1,15; Кэм=1,15	подготовка поверхности перхлорвиниловая (работы в застроенной части населенных пунктов) Козп=26,34 Кмат=4,51 Кэм=13,1 (7548) НР = 110%*0,9*0,85 (НР = 4085 руб.) СП = 55%*0,85*0,8 (СП = 1799 руб.)	100м2 окрашиваем ой повер	5403,55						
Итого: Дымовая труба						408407	193472	109263		699,42

32723

Кровля

16	ТЕРр-58-03-001 МС РФ 519\пр от 4.09.19 Прил2 Т62 п10 Козп=1,15; Кэм=1,15	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали пооясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (работы в застроенной части населенных пунктов) Козп=26,34 Кмат=0 Кэм=3,86 (375) НР = 87%*0,85 (НР = 2269 руб.) СП = 65%*0,8 (СП = 1594 руб.)	1,2 100м труб и покрытий	2557,53 2555,35	2,18	3069	3066	3	10,46	12,56
17	ССЦ01-509-9900	Строительный мусор	0,144 т							
18	ТЕР-46-04-008-02 МС РФ 519\пр от 4.09.19 Прил2 Т63 п10.1 Козп=1,15; Кэм=1,15	Разборка покрытий кровель из листовой стали (работ осуществляемых в застроенной части населенных пунктов: отд. констр. элементов объектов кап. стр-ва (кроме указ. в п.п. 10.2 и 10.3), объектов кап. стр-ва в целом) Козп=26,34 Кмат=0 Кэм=3,45 (16617) НР = 116%*0,9*0,85 (НР = 16082 руб.) СП = 70%*0,85*0,8 (СП = 8674 руб.)	7,6 100м2 покрытия	2495,88 2409,35	86,53	18719	18070	649	9,87	74
19	ТЕРр-58-01-001 МС РФ 519\пр от 4.09.19 Прил2 Т62 п10 Козп=1,15; Кэм=1,15	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозрами (работы в застроенной части населенных пунктов) Козп=26,34 Кмат=0 Кэм=8,21 (368) НР = 87%*0,85 (НР = 12818 руб.) СП = 65%*0,8 (СП = 9007 руб.)	3,8 100м2 кровли	4929,01 4334,95	594,06 223,55	18730	16473	2257 849	17,43	68,25
20	ССЦ01-509-9900	Строительный мусор	5,32 т							
21	ТЕРр-58-03-001 МС РФ 519\пр от 4.09.19 Прил2 Т62 п10 Козп=1,15; Кэм=1,15	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон (работы в застроенной части населенных пунктов) Козп=26,34 Кмат=5,54 Кэм=13,16 (379) НР = 87%*0,85 (НР = 5884 руб.) СП = 65%*0,8 (СП = 4135 руб.)	0,65 100м	32582 12233,93	584,78	21178	7952	380	45,85	29,8
22	ТЕРр-58-05-004 МС РФ 519\пр от 4.09.19 Прил2 Т62 п10 Козп=1,15; Кэм=1,15	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок (работы в застроенной части населенных пунктов) Козп=26,34 Кмат=5,45 Кэм=12,86 (382) НР = 87%*0,85 (НР = 75642 руб.) СП = 65%*0,8 (СП = 53154 руб.)	2,5 100м	50413,64 40887,4	320,48	126034	102219	801	153,24	383,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	ССЦ01-509-9900	Строительный мусор	1,41							
			т							
24	ТЕР-11-01-050-01 МС РФ 519\гр п.6.7.1 Козп=1,15 Кэм=1,25 МС РФ 519\гр от 4.09.19 Прил2 Т63 п10.1 Козп=1,15; Кэм=1,15	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо (работ осуществляемых в застроенной части населенных пунктов: отд. констр. элементов объектов кап. стр-ва (кроме указ. в п.п. 10.2 и 10.3), объектов кап. стр-ва в целом) Козп=26,34 Кмат=1,62 Кэм=13,83 (6574) НР = 129%*0,9*0,85 (НР = 9040 руб.) СП = 75%*0,85*0,8 (СП = 4657 руб.)	7,5 100м2 поверхности	4383,43 1217,47	40,95	32876	9131	307	4,56	34,22
25	113-0324 1 квартал 2020	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм	-918 м2	25,5		-23409				
26	ЦСК	Гидро-пароизоляция Изоспан С 70м2 М3=2099/70/1,2*1,02	918 М2	25,49		23400				
27	ТЕР-10-01-010-01 МС РФ 519\гр п.6.7.1 Козп=1,15 Кэм=1,25 МС РФ 519\гр от 4.09.19 Прил2 Т63 п10.1 Козп=1,15; Кэм=1,15	Установка элементов каркаса из брусьев - контрообрешетка (работ осуществляемых в застроенной части населенных пунктов: отд. констр. элементов объектов кап. стр-ва (кроме указ. в п.п. 10.2 и 10.3), объектов кап. стр-ва в целом) Козп=26,34 Кмат=5,03 Кэм=13,23 (6001) НР = 124%*0,9*0,85 (НР = 15574 руб.) СП = 63%*0,85*0,8 (СП = 7049 руб.)	2,1 м3 древесины в конструкц	19368,24 7806,44	757,11	40673	16394	1590	29,76	62,49
28	ТЕР-12-01-028-01 МС РФ 519\гр п.6.7.1 Козп=1,15 Кэм=1,25 МС РФ 519\гр от 4.09.19 Прил2 Т63 п10.1 Козп=1,15; Кэм=1,15	Устройство кровель из рулонной стали по обрешетке из обрезной доски при простой кровле (работ осуществляемых в застроенной части населенных пунктов: отд. констр. элементов объектов кап. стр-ва (кроме указ. в п.п. 10.2 и 10.3), объектов кап. стр-ва в целом) Козп=26,34 Кмат=5,78 Кэм=4,3 (6673) НР = 126%*0,9*0,85 (НР = 116685 руб.) СП = 65%*0,85*0,8 (СП = 53481 руб.)	7,5 100м2 кровли	87829,88 16127,05	1384,04 79,14	658724	120953	10380 594	64,31	482,35
29	ТЕР-12-01-010-01 МС РФ 519\гр п.6.7.1 Козп=1,15 Кэм=1,25 МС РФ 519\гр от 4.09.19 Прил2 Т63 п10.1 Козп=1,15; Кэм=1,15	Устройство мелких покрытий (брандамауэры, паралеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (работ осуществляемых в застроенной части населенных пунктов: отд. констр. элементов объектов кап. стр-ва (кроме указ. в п.п. 10.2 и 10.3), объектов кап. стр-ва в целом) Козп=26,34 Кмат=4,31 Кэм=9,38 (6634) НР = 126%*0,9*0,85 (НР = 41147 руб.) СП = 65%*0,85*0,8 (СП = 18859 руб.)	1,074 100м2 покрытия	79266,52 39786,74	466,13 121,54	85132	42730	501 131	149,11	160,15
30	101-1875 1 квартал 2020	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	-0,8398 т	48786,34		-40971				
31	Прайс	Конек металлический (2м) Цена=650/1,2*1,02	23 шт	552,5		12708				
32	Прайс	Планка торцевая (2м) Цена=380/1,2*1,02	4 шт	323		1292				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
33	Прайс	Вентилируемый прогон (2м) Цена=350/1,2*1,02	25 шт	297,5		7438				
34	Прайс	Планка примыкания (2м) Цена=650/1,2*1,02	68 шт	552,5		37570				
35	Прайс	Капельник (2м) Цена=380/1,2*1,02	59 шт	323		19057				
36	ТЕРр-58-10-001 МС РФ 519\пр от 4.09.19 Прил2 Т62 п10 Козп=1,15; Кэм=1,15	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей (работы в застроенной части населенных пунктов) Козп=26,34 Кмат=4,87 Кэм=13,82 (402) НР = 87%*0,85 (НР = 10194 руб.) СП = 65%*0,8 (СП = 7164 руб.)	1,22 100м	44028,35 11291,88	212,81	53715	13776	260	42,32	51,63
37	201-1101 1 квартал 2020	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	-139,69 м	284,17		-39696				
38	301-5896 1 квартал 2020	Труба водосточная МП, диаметр 150х3000 мм, оцинковка	39 шт	996,5		38864				
39	301-5894 1 квартал 2020	Труба водосточная МП, диаметр 150х1000 мм, оцинковка	5 шт	287,55		1438				
40	301-5892 1 квартал 2020	Держатель трубы (саморез) МП, диаметр 150 мм, оцинковка	210 шт	203,3		42893				
41	301-5898 1 квартал 2020	Колено трубы МП, диаметр 150 мм, оцинковка	7 шт	394,78		2763				
42	ТЕР-12-01-009-02 МС РФ 519\пр п.6.7.1 Козп=1,15 Кэм=1,25 МС РФ 519\пр от 4.09.19 Прил2 Т63 п10.1 Козп=1,15; Кэм=1,15	Устройство желобов подвесных (работ осуществляемых в застроенной части населенных пунктов: отд. констр. элементов объектов кап. стр-ва (кроме указ. в п.п. 10.2 и 10.3), объектов кап. стр-ва в целом) Козп=26,34 Кмат=4,59 Кэм=10,1 (6633) НР = 126%*0,9*0,85 (НР = 12236 руб.) СП = 65%*0,85*0,8 (СП = 5608 руб.)	1,14 100м желобов	44629,48 11083,69	461,12 97,31	50878	12635	526 111	41,54	47,36
43	101-1875 1 квартал 2020	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	-0,5153 т	48786,34		-25140				
44	301-5884 1 квартал 2020	Желоб водосточный МП, диаметр 185х3000 мм, оцинковка	38 шт	744,15		28278				
45	301-5886 1 квартал 2020	Заглушка желоба МП, диаметр 185 мм, оцинковка	4 шт	34,35		137				
46	301-5888 1 квартал 2020	Воронка выпускная МП, диаметр 185х150 мм, оцинковка	7 шт	697,19		4880				
47	301-5882 1 квартал 2020	Держатель желоба МП, диаметр 185х350 мм, оцинковка	228 шт	165,81		37805				
48	301-5902 1 квартал 2020	Угол желоба МП универсальный, диаметр 185 мм, оцинковка	1 шт	674,1		674				
Итого: Кровля						1239509	363399	17654		1403,89

1685

Вентиляция

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
49	ТЕРр-65-02-003 МС РФ 519\пр от 4.09.19 Прил2 Тб3 п10.1 Козп=1,15; Кэм=1,15	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 150 мм (работ осуществляемых в застроенной части населенных пунктов: отд. констр. элементов объектов кап. стр-ва (кроме указ. в п.п. 10.2 и 10.3), объектов кап. стр-ва в целом) Козп=26,34 Кмат=0 Кэм=12,57 (1629) НР = 78%*0,85 (НР = 22534 руб.) СП = 50%*0,8 (СП = 13657 руб.)	1 100м трубопровод а с фасо	34157,62 33909,56	248,06 233,24	34158	33910	248 233	128,23	128,23
50	ССЦ01-509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	2,18 т							
51	ТЕР-16-04-001-02 МС РФ 519\пр п.6.7.1 Козп=1,15 Кэм=1,25 МС РФ 519\пр от 4.09.19 Прил2 Тб2 п10 Козп=1,15; Кэм=1,15	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм (работы в застроенной части населенных пунктов) Козп=26,34 Кмат=2,44 Кэм=9,82 (7923) НР = 134%*0,9*0,85 (НР = 28067 руб.) СП = 83%*0,85*0,8 (СП = 14172 руб.)	1 100м трубопровод а	43563,92 25277,76	129,02 30,29	43564	25278	129 30	81,47	81,47
52	Прайс	ПП Хомут пластиковый 110 Цена=25/1,2*1,02	50 шт	21,25		1063				
53	ТЕР-22-03-002-01 МС РФ 519\пр п.6.7.1 Козп=1,15 Кэм=1,25 МС РФ 519\пр от 4.09.19 Прил2 Тб2 п10 Козп=1,15; Кэм=1,15	Установка полиэтиленовых фасонных частей отводов, колен, патрубков, переходов (работы в застроенной части населенных пунктов) Козп=26,34 Кмат=0 Кэм=4,19 (9249) НР = 137%*0,9*0,85 (НР = 35211 руб.) СП = 89%*0,85*0,8 (СП = 20456 руб.)	9,9 10фасонных частей	3657,29 1802,35	1854,94 1584,98	36207	17843	18364 15691	6,35	62,85
54	Прайс	ПП Переход на чугунную трубу 110/123 с раструбом Цена=180/1,2*1,02	15 шт	153		2295				
55	Прайс	ПП Переход на чугунную трубу 110/124 Цена=150/1,2*1,02	5 шт	127,5		638				
56	507-0739 1 квартал 2020	Крестовины диаметром условного прохода 100 мм и наружным диаметром 122 мм	5 шт	322,99		1615				
57	Прайс	ПП Тройник 110х110/45 Цена=100/1,2*1,02	5 шт	85		425				
58	Прайс	ПП Политрон Отвод малошумный 110х15 Цена=90/1,2*1,02	20 шт	76,5		1530				
59	Прайс	ПП Политрон Отвод малошумный 110х30 Цена=90/1,2*1,02	20 шт	76,5		1530				
60	Прайс	ПП Политрон Отвод малошумный 110х45 Цена=90/1,2*1,02	20 шт	76,5		1530				
61	Прайс	Кровельная проходка прямая №3 (антенный выход) Диаметр трубы: 75-160 мм. Цена=900/1,2*1,02	6 шт	765		4590				
62	Прайс	Кровельная проходка прямая №1 (антенный выход) Диаметр	3	765		2295				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		пат (антисептик выход) Диаметр трубы: 6-50 мм. Цена=900/1,2*1,02	шт							
63	Прайс	Герметик силикон Титан специализированный для кровли прозрачный 310мл Цена=350/1,2*1,02	5 шт	297,5		1488				
64	ТЕР-20-02-012-01 МС РФ 519\пр п.6.7.1 Козп=1,15 Кэм=1,25 МС РФ 519\пр от 4.09.19 Прил2 Т62 п10 Козп=1,15; Кэм=1,15	Установка дефлекторов диаметром патрубка 110 мм (работы в застроенной части населенных пунктов) Козп=26,34 Кмат=7,14 Кэм=11,6 (8443) НР = 134%*0,9*0,85 (НР = 15920 руб.) СП = 83%*0,85*0,8 (СП = 8655 руб.)	15 дефлектор	1110,16 1030,41	41,69	16652	15456	625	3,86	57,93
65	ССЦ01-301-9115	ПП Зонт вытяжной (Дефлектор) 110	15 шт	90		1350				

Итого: Вентиляция

150930 92487 19366 330,46

15954

Разные работы

66	ССЦэм-1-021140	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 6,3 т	80 маш/ч	131,38 13,78	131,38	10510		10510 1102		
67	СПГ-01-01-001-41	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	24,59 т груза	783,75		19272				
68	СПГ-03-21-001-10	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	24,59 т груза	168,71		4149				
69	МУП "Благоустройство и озелен"	Утилизация строительного мусора	24,59 т	354,6		8720				

Итого: Разные работы

42651 0 10510 0

1102

Итого по смете:

1841497 649358 156793 2433,78

51464

	Нормативная трудоемкость		6259,53	
	Прямые затраты		1841497	
	Основная зарплата		649358	
	Эксплуатация машин		156793	
	в т.ч. зарплата машинистов		51464	
	Эксплуатация машин (без зарплат раб. Э/М)		105329	
	НДС на Э/М (без зарплат раб. Э/М)	0,2	21066	
	Материальные затраты		1003205	
	Материалы с НДС	120 %	1203846	
	Транспортировка		23421	
	Утилизация мусора		8720	
	Итого транспортировка с утилизацией		32141	
	Транспортировка и утилизация с НДС	1,2	38569	
	Накладные расходы		601750	
	Накладные расходы от ФОТ с К=0,94	0,94	565645	
	Сметная прибыль		337443	
	Сметная прибыль от ФОТ с К=0,9	0,9	303699	
	ИТОГО:		2938976	

Составил:

Проверил:

